ESTADO DO CEARÁ

PREFEITURA MUNICIPAL DE FORTIM
EDITAL DO CONCURSO PÚBLICO 001/2023 – 4º ADITIVO

A Prefeitura Municipal de Fortim, com sede na Vila da Paz, nº 40 Bloco D - Centro, Fortim - CE, 62815-000,

neste ato representada pelo Prefeito Municipal, Exmo. Senhor NASELMO DE SOUSA FERREIRA, no uso de

suas atribuições legais, torna público o 4º Aditivo ao Edital No. 001/2023, conforme a seguir:

CONSIDERANDO o princípio da publicidade norteador da administração pública, que implica na ampla

divulgação de todos os seus atos internos e externos;

CONSIDERANDO o princípio da legalidade e vinculação aos termos do edital do certame;

CONSIDERANDO o Ofício Nº 118/2023 da SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE FORTIM, de 12

de junho de 2023, que solicita vaga imediata para pessoa com deficiência – PcD.

DECIDE:

Art. 1º. – Fica retificado o ANEXO I - QUADRO DE VAGAS, conforme segue:

CÓD NOME VAGAS

001 Agente de Combate às Endemias

08 vagas

imediatas

+

 01 PcD

+

      CR

* O cadastro reserva corresponderá a 10 vezes o número de vagas para todos os cargos do Anexo I.

* Os candidatos ao cargo de Agente de combate às endemias, terão suas vagas asseguradas pela lei nº 9.508 de 24 de setembro de

2018.

Art. 2º - Ficam retificadas as colocações dos candidatos para as vagas PcD.

Art. 3º. – Permanecem inalterados os demais itens e anexos constantes no Edital No. 001/2023 e seus anexos.

Fortim/CE, 13 de junho de 2023.

NASELMO DE SOUSA FERREIRA

Prefeito Municipal